
 

 
 

OGGETTO: DECRETO NUOVA SELEZIONE TUTOR  per STAMPA 3D  2^ ED. - IC 
OLGIATE COMASCO - COD.PROG. M4C1I3.1-2023-1143-P-27536 – CUP 
I14D23002370006 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E 
RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università  
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 
CNP:  M4C1I3.1-2023-1143-P-27536 
CUP: I14D23002370006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO ​ il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm. ii.; 

 
VISTA ​ la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO         ​ il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59 ; 

 
VISTA         ​ la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e 
per la semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO         ​ il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTO ​ il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “ Regolamento concernente 

le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO                il regolamento per l’attività negoziale, le forniture di beni e servizi, le prestazioni d’opera ai 

sensi del D.I. n. 129 del 28.08.2018 approvato dal CdI dell’IC di Olgiate Comasco con 
delibera n.23 del 17-5-2023 

 
VISTO                 lo SCHEMA DI REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AI 

SENSI DELL’ART. 45, COMMA 2, LETT. H) DEL D.I. 129/2018 approvato con delibera n. 13 
del Consiglio di Istituto A.S. 2021-22 del 15-11-2021 

 
VISTA ​ la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 13 A.S. 2024-27 del 19-12-2024 di approvazione 

dell’aggiornamento del PTOF 2022-25 e PTOF 2025-28 
 
VISTA ​ la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 16 A.S. 2021-24 del 13-01-2025  di approvazione del 

Programma Annuale E.F. 2025  
 

 
 

ICOC 2024-25 DECRETO ESPERTO/TUTOR PROGETTO STAMPA3D 2^ED - ORARIO CURRICOLARE A.S. 
2024-25 

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005392 - 18/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI



 

 
VISTO​ il decreto di assegnazione incarico esperto stampa 3D prot. 19361 del 27-11-2024 

a Masciadri Andrea  

 

PRESO ATTO      dell’impossibilità di organizzare il corso nelle date/orari previsti a causa 

dell’assenza di un adeguato numero di iscrizioni in orario extracurricolare  

 

PRESO ATTO      della possibilità di organizzare il corso in orario curricolare nelle date 2 aprile  

8-10, 6 maggio 8-10, 7 maggio 8-10, 14 maggio 8-10, 15 maggio 8-10  

 

PRESO ATTO       della rinuncia della docente Rossini a rivestire l’incarico di tutor nelle date/orari  

del  2 aprile  8-10, 6 maggio 8-10, 7 maggio 8-10, 14 maggio 8-10, 15 maggio 8-10 

in quanto sovrapposte al proprio orario di servizio  

 

CONSIDERATA    la necessità di individuare uno o più docenti tutor per il corso STAMPA 3D 2^ ed. 

in orario curricolare  
 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA  
 

1.​ di selezionare mediante avviso interno uno o più tutor per il seguente percorso 
 

Nome  Utenti Durata n. incontri  data di partenza  

STAMPA 3D 2^ 
ED. 

classe 2D 10 H  5 2 aprile  8-10 
6 maggio 8-10 
7 maggio 8-10 
14 maggio 8-10 
15 maggio 8-10  

 
2.​ di assegnare l’incarico di esperto  per il corso curricolare di stampa 3D al docente esperto Masciadri già 

selezionato per lo stesso corso in orario extracurricolare.  
 
 

 
18-3-2025, Olgiate Comasco ​ ​ ​ ​ ​ ​  
 

Il Dirigente Scolastico  
​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​    Annamaria Bertoni   

 
 

ICOC 2024-25 DECRETO ESPERTO/TUTOR PROGETTO STAMPA3D 2^ED - ORARIO CURRICOLARE A.S. 
2024-25 

COIC80700A - ACB6E78 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005392 - 18/03/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da DIRIGENTE SCOLASTICO  ANNAMARIA BERTONI


		2025-03-24T11:15:21+0100
	ANNAMARIA BERTONI




